

از آدم و حو تا جنگ جهانی روایت‌ها



روزنامه کیهان یادداشت دیروز خود را به جنگ روایت‌ها اختصاص داده و با تأکید بر اینکه

برای موفقیت در جنگ روایت‌ها نیازمند تغییر

نگاه به رسانه هستیم، نوشته است: نتیجه نبردهای نظامی هم نه در

میدان رزم که در میدان «جنگ روایت‌ها» تعیین می‌شود.

یادداشت‌نویس کیهان با اشاره به اینکه اولین کسی که این جنگ را به راه انداخت و البته با هدف منفی از آن بهره جست، شیطان بود، نوشته است: فریقین آدم و حوا و ترغیب آنان به خوردن میوه ممنوعه یک جنگ روایتی بود، نویسنده پس از ذکر مصادیقی از جنگ روایت‌ها در دوران محاوره به برخی مشکلات مبتلایه این موضوع در ایران پرداخته و نوشته است: به نظر می‌رسد یکی از مشکلات ما در زمینه روایت آن است که گمان می‌کنیم صرفاً باید راوی پیروزی‌ها و پیشرفت‌ها باشیم، حال آنکه روایت ضعف‌ها، مشکلات و نقاط شکست نیز موضوعی بسیار مهم است. اگر ما خود در این زمینه‌ها روایت هوشمند و همدغدند نداشت‌ه باشیم، طرف مقابل آنها را به شکلی اغراق‌آمیز و دروغ‌نسن روایت خواهد کرد. مهم‌ترین تفاوت روایت خودی و حریف در این زمینه، علت ضعف و شکست است. برای نمونه می‌توان به مشکلات اقتصادی اشاره کرد که دشمن سعی دارد علت این مشکل را تحریف کرده و چنین وانمود کند که اعتقاد به اسلام سیاسی و اجتماعی و ایستادن پای انقلاب اسلامی ریشه این مسئله است. رسانه‌ها در جنگ جهانی روایت‌ها نقش و کارکرد بسیار مهمی دارند اما سال‌هاست این نقش و کارکرد دستخوش تحولاتی عمیق و بنیادین شده است که متأسفانه باید گفت رسانه‌های ما متناسب با تغییر شرایط، متحول نشده‌اند. برای موفقیت در جنگ روایت‌ها، نیازمند تغییر جدی نگاه خود به رسانه هستیم که خود موضوعی مبسوط و مجزاست.

قطعنامه حقوق بشری

بارنگ و بوی سیاسی

روزنامه افق‌بزد در یادداشتی قطعنامه حقوق بشری مجمع عمومی سازمان ملل متحد علیه جمهوری اسلامی ایران را مصداق سیاست دوگانه قدرت‌های

استکباری در قبال حقوق بشر توصیف کرده و نوشته است:اگر چه این قطعنامه همانند قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد دارای ولیکن نگاهی به لیست کشورهای موافق این قطعنامه مشخص می‌سازد ضمانت اجرای کافی نیست و جنبه سفارشی و اخلاقی و سیاسی دارد ولیکن نگاهی به لیست کشورهای موافق این قطعنامه مشخص می‌سازد که مدعیان دروغین تحت عنوان حمایت از حقوق بشر چه کشورهایی هستند، ابرقدرت‌های استکباری که سیاست دوگانه‌ای در قبال حقوق بشر دارند، همان کشورهای امریکا، کانادا، فرانسه و انگلیس و آلمان که خود ناقضان اصلی حقوق بشر هستند که حامیان اصلی اسرائیلند و در این شرایط حساس که مذاکرات برجام حول و حوش موضوعات هسته‌ای در جریان است و به قصد امتیازگیری و امتیازخواهی و تخریب چهره جمهوری اسلامی ایران اینگونه قطعنامه‌ها صادر می‌شود.

کسانی که تسلیم می‌شوند

هیچ‌گاه برنده نیستند

روزنامه وطن امروز همسویی برخی افراطیون اصلاح‌طلب با غرب در همجه به تیم مذاکره‌کننده کشورمان از طریق تخریب و تضعیف آنها را مورد نقد قرار داده و نوشته است: جریان حامی فتنه ۸۸ و غرب‌دوستان وطنی در کنار رسانه‌های معاند و ضدانقلاب هر کدام به شیوه خود مشغول تخریب و فرافکنی درباره مذاکرات جریان انقلابی در وین هستند. انتقاد از تعداد زیاد اعضای هیئت کارشناسی و تخصصی ایران در سفر به وین، اشاره به طوлатی شدن زمان مذاکرات و بی‌نتیجه بودن آن برای مردم، انتقاد از رایزنی‌های زیاد هیئت ایرانی با طرف‌های روس و چینی، تلاش برای خراب کردن وجهه روسیه و حاشیه‌سازی علیه نماینده این کشور در مذاکرات، دادن آدرس غلط به افکار عمومی در زمینه مواضع مسکو در مذاکرات، هراس‌افکنی از تهدید کشورهای غربی در زمینه کم بودن فرصت برای آشفته کردن بازار ارز و دلار و حتی گمب دادن به ادبیات دکتر علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد ایران همگی از محورهای است که آنها طی چند هفته گذشته برای دستیابی به اهداف خود علیه مذاکرات وین در مخالفت با تیم مذاکره‌کننده ایرانی به کار گرفته‌اند تا حدی که به نظر می‌رسد به سربازان خودی در این جنگ دیپلماتیک پشت کرده و جانب غربی‌ها را گرفته‌اند. نویسنده وطن امروز اضافه کرده: در حالی که بسیاری از تحلیلگران اصلاح‌طلب همصدا با غربی‌ها دو سوند ارائه‌شده ایران در مذاکرات وین را زیاده‌خواهانه و باعث طوлатی تر شدن مذاکرات می‌دانند، پس از دو هفته مقاومت تیم مذاکره‌کننده ایران و اصرار بر منطقی بودن این اسناد، مشخص شد طرف‌های غربی پذیرفته‌اند این سندها را مورد بررسی قرار داده و پس از بحث در کار گروه‌ها در توافق نهایی ادغام شود، با این حال اصلاح‌طلبان همچنان به عنوان صدای طرف غربی در طبل مخالفت با رویکرد مقاومت می‌گویند و برای تحقق خواسته‌های هم‌کیشان خود در جبهه مقابل، پادویی می‌کنند!

توجه اصلی در حذف‌ارز ترجیحی

حذف‌ارز ترجیحی با همسان دلار ۴هزار و ۲۰۰تومانی و تبعات ناشی از این تصمیم، از موضوعاتی است که با انتشار خبرهای لایحه بودجه دولت برای سال ۱۴۰۱ مورد توجه اقتصاددانان و اصحاب رسانه قرار گرفته است. روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود به این مسئله پرداخته و نوشته است: از ۴هزار و ۲۰۰ تومانی به یکی از معضلات اصلی اقتصاد کشور تبدیل شده تا جایی که دولت لایحه حذف‌ارز ترجیحی را با قید دو فوریت به مجلس فرستاد اما نمایندگان مجلس این اقدام را نداشتند که در همین جهت به این لایحه رأی ندادند. از سوی دیگر، بخش زیادی از ارز دولتی تخصیص یافته برای کالاهای اساسی در بودجه ۱۴۰۰ نیز در نیمه اول سال به پایان رسید و دولت سیزدهم منابعی برای پرداخت ارز ترجیحی ندارد. اما یکی از خط‌خرفرها در حذف‌ارز دولتی، تثبیت قیمت‌هاست و باید مراقبت شود هرگونه تصمیم‌گیری درباره ارز دولتی منجر به شوکی منفی با اقتصاد کشور شود. همچنان که دولت و مجلس می‌گویند به‌دنبال حذف‌ارز دولتی نیستیم، بلکه باید روش تخصیص آن تغییر کنند، روشی که اکنون اجرایی می‌شود، اختصاص ارز دولتی به واردات کالااست که به‌دلیل افزایش فاصله نرخ ارز ترجیحی و نرخ ارز در بازار آزاد در این حوزه رانت و فساد ایجاد شده‌است و بخشی از این منابع به‌جای اینکه به دست مردم برسد به جیب سوداگران رفته‌است. هرچند برخی نسخه بارانه نقدی به جای ارز ترجیحی می‌پیچند اما تجربه ثابت کرده بارانه نقدی کمترین تأثیری در اقتصاد خانوارها ندارد و با گذشت زمان ارزش ریالی خود را از دست می‌دهد و تنها بار مالی توصیه بر دوش دولت می‌گذارد. برخی نیز پرداخت یارانه به تولیدار و با تصمیم دولت هر چه باشد باید قدرت خرید مردم و تورم‌زا نبودن در آن مورد توجه قرار گیرد، چراکه مردم بیش از این تحمل فشار و گرانی را ندارند.

دوشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۰ | ۱۵ جمادی‌اول ۱۴۴۳

روزنامه

۲۸ آذر سال ۱۳۵۶شمسی، آیت‌الله خامنه‌ای به **ایرانشهر** تبعید شدند، پس از شش بار دستگیری، «تبعید» به نظر سساواک مجازاتی بزرگ بود، ولی به **خواست خدا «سفر» بود و «سیر آفاق و انفس» بود** و خاطر هسلاز شد و مایه خیر هم شد برای **ایرانشهری‌ها**.
واقعه تبعید رهبر انقلاب به **ایرانشهر** در سیستان و بلوچستان روایت‌هایی دلنشین دارد.ماجرا به روایت ایشان در کتاب «خون دین که لعل شد» این طوری شروع شد: «مرا به مرکز ساواک مشهد بردند، در یک زیرزمین جادانند، به من اطلاع دادند که تبعیدگاهم **ایرانشهر** است. پس از آن به طرف زاهدان و بعد **ایرانشهر** حرکت کردیم. پس از آنکه به این شهر رسیدیم، در مقر پلیس از من تعهد گرفتند که شهر را ترک نکنم و هر روز برای امضا به مرکز پلیس بروم. یکه و تنها از آنجا بیرون رفتم و سراغ مسجدی را گرفتم. مرا به مسجد «آل رسول» راهنمایی کردند... یکی از نخستین کارهای من در **ایرانشهر** احیای مسجد «آل رسول» بود، چون به حالت تعطیل قرار داده بود. علت این مشکل این بود که بانی مسجد در شهر اقامت نداشت بلکه دهه محرم هر سال می‌آمد روزه برپا می‌کرد و برمی‌گشت، به تدریج روابط خوبی با علمای اهل سنت پیدا کردیم.»

بعدها در تیرماه سال ۱۳۵۷ شمسی یک اتفاق مهم نیز افتاد: «پس از نماز مغرب دیدم شهر لیل را فرا گرفته و آب بالا آمده تا جایی که به ایوان مسجد هم رسیده جریان سیل دو سه ساعت ادامه داشت. در این مدت صدای آوار خانه‌ها را یکی پس از دیگری می‌شنیدیم، همه چیز وحشتناک بود...قبلا این مطلب را شنیده‌بودم که برای رفع چنین خطر فراگیری می‌توان به تربت سیدالشهدا(ع) به اذن خدای متعال توسل جست. قطعهای از تربت که خدا به برکت وجود یزچانه پیامبر(ص) بدان شرافت بخشیده در جیبم داشتم، آن را از جیب بیرون آوردم و به خدا توکل کردم و آن را در میان امواج بر تلاطم سیل پرتاب کردم. لحظاتی نگذشت که به لطف و فضل خدا سیل بند آمد.»

گزارش

زینب شریعتی

پایسده

سرویس سیاسی ۸۸۹۸۴۳۴

به بهانه ۲۸ آذر ۵۶، سالروز تبعید آیت‌الله خامنه‌ای به ایرانشهر

تبعیدشده‌ای که به کمک سیل زدگان شتافت



■ **برکت حضور تبعیدی‌ها!**

این اتفاق سیل، خیر هم در پیش داشت به سبب حضور آیت‌الله خامنه‌ای در **ایرانشهر** ایشان چنین روایت کرده‌اند: «پس از آن کمیت‌های برای کمک به سیل‌زدگان تشکیل دادیم... به شهر برگشتیم و در کمیته نجات و امدادی که تشکیل داده بودیم، مستقر شدیم. خیر دادند که ۸۰درصد خانه‌های شهر ویران شده و تمام خانه‌هایی را هم که ویران نشده، آب فرا گرفته است... ناگهان به ذهنم رسید مردم شهر از دیروز تاکنون غذای نخورده‌اند و گر سته‌اند، نانواها به علت سیل نانوای را بسته و آب وارد مغازه‌ها شده بود... به اداره پست رفتم به آقای کفعمی در زاهدان، عالم بزرگ معروف استان سیستان وبلوچستان تلفن زدم و از ابعاد فاجعه با او صحبت کردم و گفتم ما نان و خرما و اگر بشود پنیر هر چه زودتر به هر اندازه که بتوانید، نیاز داریم. از او خواستم با آقای صدوقی در یزد و مشهد و تهران نیز تماس بگیرد و به همه اطلاع دهد که ما به غذا نیاز داریم... دو سه ساعت بیشتر طول نکشید که یک کامیون بزرگ بر آن از یزد و خرما و هندوانه و پنیر رسید. بلندگوی مسجد را تا تلاوت قرآن باز کردیم و بعد اعلام کردیم که مسجد آل رسول مرکز کمک به مردم و رساندن غذا برای نجات مردم است... در هر حال کار ما در

همنوا با اسرائیل

اصلاح‌طلبانند یا منتقدان برجام



توجه دارند... کاهش تهدیدها نیز تنها در حد حرف نیست و بلکه باید در عمل مورد ارزیابی قرار بگیرد. حمایت‌های ایران در کشورهای همسایه سوریه، لبنان، یمن و... یکی از موضوعاتی است که کشورهای غربی آن را به‌مثابه تهدید قلمداد می‌کنند. انعطاف در مذاکرات یک رویکرد معقول و منطقی است و باید توسط هر دو طرف مورد استفاده قرار بگیرد.» مجلسی در جایی دیگر هم چندی پیش، دلیل عدم پیشرفت برجام را «حمایت ایران از فلسطین» دانست: «من شخصا شناس زیادی نمی‌بینم چراکه مقامات نظام، منافع فلسطین و حقوق پامال شده آنها را به دیگر مسائل ترجیح می‌دهند» و بعد اذعان می‌کند: «مسئله برجام همیشه مسئله فلسطین است و اسرائیل بوده است، یعنی برجام تنها برای دفاع از موجودیت رژیم‌صهیونیستی تنظیم شد تا ایران بمب‌اتمی نسازد و نتواند اسرائیل را ک‌قول نابودی آن راده‌است با بمب اتمی تهدید و نابود کند.»

نصرت‌الله تاجیک، سفیر سابق ایران در اردن: «ویکر د ما به رژیم صهیونیستی هسته اصلی برخی معضلات ما در منطقه و جهان و نه تنها در سیاست خارجی و روابط دو‌جانبه بلکه در روابط بین‌المللی ما شده است. من معتقدم باید مقداری در این رویکرد تجدید نظر صورت بگیرد... در مبارزه‌مان با این رژیم باید مقداری تجدید نظر کنیم... ما متأسفانه به جای اینکه به اسرائیل و فلسطین و حتی کل سیاست‌های منطقه‌ای خود در قالب محور مقاومت تجدیدنظر کند، این تجدیدنظر، همان تغییری نیست که غربی‌ها از ایران انتظار دارند و از هر طریقی، تهدید نظامی، تحریم اقتصادی، فشار رسانه‌ای و سیاسی ... را در همه این سال‌ها می‌گرفته‌اند؟ جریان اصلاح‌طلب، همان جریانی است که منتقدان برجام را هم‌نوا با نتانیاهو خطاب می‌کرد، حال خود قضاوت کنند که چه کسی هم‌نوا با صهیونیست‌ها شده است؟!

■ **سرمایه‌های اسرائیل در ایران؟**
آذر ۹۱ بود که در جریان فتنه ۸۸، نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با صراحت اعلام کرد که «اصلاح‌طلبان بزرگ‌ترین سرمایه اسرائیل در ایران هستند» و ششیم پروز، رئیس‌جمهور رژیم کودک‌کش اسرائیل گفت: «اصلاح‌طلبان به نمایندگی از اسرائیل با رژیم اسلامی ایران می‌کنند!

اصلاح‌طلبان می‌خواهند دشمنی میان ایران و اسرائیل از بین برود اما به جای تخطئه اسرائیل و سخن از اشغالگری صهیونیست‌ها و اینکه کشوری با نام اسرائیل وجود ندارد، به دولت ایران فشار می‌آورند که باید در سیاست‌های خود نسبت به اسرائیل و فلسطین و حتی کل سیاست‌های منطقه‌ای خود در قالب محور مقاومت تجدیدنظر کند. این تجدیدنظر، همان تغییری نیست که غربی‌ها از ایران انتظار دارند و از هر طریقی، تهدید نظامی، تحریم اقتصادی، فشار رسانه‌ای و سیاسی ... را در همه این سال‌ها می‌گرفته‌اند؟ جریان اصلاح‌طلب، همان جریانی است که منتقدان برجام را هم‌نوا با نتانیاهو خطاب می‌کرد، حال خود قضاوت کنند که چه کسی هم‌نوا با صهیونیست‌ها شده است؟!

گزیده‌خبر



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خیر داد

لایحه دو فوریتی دولت برای تعیین تکلیف

کالاهای سازمان اموال تملیکی

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از ارائه لایحه «الحاق موادی به قانون تأسیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و اساسنامه آن» با قید دو فوریت به مجلس شورای اسلامی خبر داد. به گزارش ایرنا، لایحه «الحاق موادی به قانون تأسیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و اساسنامه آن» با قید دو فوریت تقدیم مجلس شورای اسلامی شد.

سیدمحمد حسینی در گفت‌وگو با ایرنا با تشریح ضرورت تقدیم این لایحه گفت: این لایحه به منظور ساماندهی و تعیین تکلیف فوری کالاهای در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی به خصوص اموال متروکه و مشکفوق‌الچاقی موجود در انبارهای از طریق تقویت هماهنگی میان دستگاه‌ها و سامانه‌های مرتبط با امور تحویل، نگهداری، فروش و تحویل کالاهای مذکور و تأمین نیروی انسانی و انبارهای مورد نیاز و تسریع در انجام فرآیندهای قضایی، گمرکی و اجرایی مربوط به کالاهای مذکور این لایحه تقدیم مجلس شورای اسلامی شده است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اضافه کرد: در اجزای دستور ریاست محترم جمهوری در سفر استانی بوشهر مبنی بر تعیین تکلیف فوری کالاهای موجود در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، وزارت امور اقتصادی و دارایی در تاریخ دوم آذر ماه سال جاری لایحه یاد شده را تدوین نمود.

حسینی خاطر نشان کرد: بر اساس لایحه مذکور کارگروهی متشکل از نمایندگان سازمان، گمرک، سازمان تعزیرات حکومتی و نماینده قوه قضائیه تشکیل می‌شود و این کارگروه نسبت به تعیین تکلیف کالاهایی که به دلیل عدم اظهار نظر مراجع ذی‌ربط در مهلت قانونی، تعیین تکلیف نشده‌اند، بررسی‌های لازم را ظرف سه ماه انجام داده و در خصوص فروش (اعم از داخلی یا فروش به شرط صادرات) یا امحای کالاهای مذکور تصمیم‌گیری می‌نماید.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

ارز ۴۲۰۰ تومانی رانت بود

و اثری در بهبود معیشت ندارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی هیچ تأثیری در بهبود معیشت مردم ندارد، تأکید کرد: حذف این رانت، تورم‌زا نیست و فقط موجب عصبانیت افسراد خاص می‌شود.

احمد امیرآبادی‌فراهانی در گفت‌وگو با مهر، ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی برای واردات نهاده‌های دامی را توزیع رانت خواند و اظهار داشت: دولت یازدهم از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی را برای واردات کالاهای اساسی اختصاص داد اما این ارز موجب کاهش قیمت کالاهای اساسی شد. وی از ۴هزار و ۲۰۰ تومانی را رانتی در دست سوءاستفاده‌کنندگان خواند افزود: افرادی که این ارز را دریافت کردند یا کالا را وارد نکردند یا کالاهای وارداتی را به قیمت از آزاد فروختند. این ارز رانتی بود که به افراد خاصی که از نظر حزبی، سیاسی، گروهی و فامیلی به دولت روحانی نزدیک بودند تعلق گرفت. امیرآبادی‌فراهانی با تأکید بر اینکه ارز ۴ هزار و ۲۰۰تومانی از ابتدا تا امروز هیچ تأثیری در بهبود وضعیت معیشتی مردم نداشت، گفت: حذف این ارز آثار تومی نخواهد داشت، زیرا هم اکنون نیز کالاهای اساسی با ارز آزاد به فروش می‌رسد. فقط این افراد خاص عصبانی خواهند شد. وی با تأکید بر لزوم تأمین ارز مورد نیاز واردکنندگان کالاهای اساسی گفت: دولت باید ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی را حذف کرده و روش‌های جایگزینی را برای حمایت از مردم اتخاذ کند.

افزایش یارانه‌های نقدی یا پیش‌بینی سازوکار اختصاص کارت الکترونیك به خانوارها برای خرید کالاهای اساسی در دوکار مهم برای حمایت از مردم است. امیرآبادی‌فراهانی افزود، در صورتی که کارت الکترونیك به خانوارها اختصاص یابد، تورم ایجاد نمی‌شود، البته مشروط به اینکه در همه جای کشور امکانات استفاده از این کارت فراهم شود. حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی اقدامی در راستای اجرای عدالت و قطع دست افراد خاص از رانت ارزی است.

نجابت: سعی دولت سیزدهم

اصلاح مسیر مذاکرات است

مذاکرات ظرفیتی برای بهره‌برداری سیاسی ندارد چراکه «برجام» در ایجاد مختلف بود، ما را تحقیر کرد. تیم مذاکره‌کننده سعی دارد مسیری شده قبلی را اصلاح کند.

حسین نجابت، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، درباره ادعای اصلاح‌طلبان در خصوص اینکه برجام دستاورد دولت روحانی است و منتقدان دیروز آن، امروز از آن بهره می‌برند، گفت: هر کسی که ابتدایی‌ترین ادبیات حکومت‌داری و جامعه‌سیاسی را بشناسد می‌فهمد که اینها ادعاهای عوامانه است. در زمان انعقاد برجام، کشور وارد مذاکره شد و رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه به همراه تیم مذاکره‌کننده به نمایندگی از کشور تعهداتی را در قالب سند توافق هستند پذیرفت. وی با بیان اینکه ایران از ابتدای مذاکرات به تعهدات خود پایبند بوده است، اظهار کرد: امریکا از تعهد خارج شد و در پی آن ایران نیز برخی استانداردهای برجام را تقلیل داد اما از معاهده خارج نشد، حالا قرار است مسیر را ادامه دهیم و واضح است که تیم مذاکره‌کننده سعی دارد مسیر طی شده قبلی را اصلاح کند.

نماینده ادوار مجلس بیان کرد: امروز یا باید بگوییم اصلاً مذاکرات را ادامه نمی‌دهیم که از ابتدا چنین سیاستی نداشت‌ایم یا باید با رویکرد اصلاحی آن را ادامه دهیم. کسی با اصل مذاکرات مخالف نبوده است، بلکه آنچه نقد و نفی می‌شد، مذاکره ذلت‌آور بوده است، بنابراین باید مذاکره حقیقی صورت بگیرد، یعنی به ازای محدودیت‌هایی که در برجام پذیرفته‌ایم، امکاناتی به دست بیاوریم. نجابت در واکنش به این نکته که «اصلاح‌طلبان پد بی‌طرفی» می‌باشند و این فرضیه را مسدال افتخار دولت روحانی معرفی می‌کنند، بیان کرد: موفقیت یا باید در عینیت اتفاق بیفتد یا در نظر افکار عمومی و نخبگانی رضایت‌بخش باشد. واضح است که هر مذاکره‌و طرف دار و باید به ازای تعهدات، دستاوردی حاصل شود که چنین چیزی محقق نشد و دستاوردی نداشت‌ایم، از طرفی افکار عمومی نیز به خوبی می‌داند که دولت قبل با اتلاف وقت همه شئونات کشور را سال‌ها معطل کرد.